

1ste Nota van Inlichtingen, Europese Aanbesteding Touchscreens/Beamers, kenmerk 22-1

Nr.	Betreft (pag., par, overige verwijzing)	Vraag en Antwoord
1.	Bijlage 7, PVE	U vraagt om de facturatie één keer per maand te laten plaatsvinden. Dit is niet gebruikelijk en we zouden u willen verzoeken om deze eis te wijzigen in één factuur per opdracht en per factuur duidelijk het BRIN nummer te vermelden.
Antwoord		De aanbestedende dienst gaat akkoord met uw voorstel, om per order/opdracht een factuur te ontvangen en te betalen.
2.	Bijlage 7, PVE	Aanbestedende dienst geeft aan dat de prijzen uit de inschrijving vast zijn voor de looptijd van de overeenkomst. Dit is niet marktconform en een niet te calculeren risico voor opdrachtnemer. Inschrijver verzoekt om de inkooprijzen 90 dagen vast te zetten en daarna het geldende opslagpercentage toe te passen. Gaat u hiermee akkoord?
Antwoord		De eis van prijzen wordt als volgt aangepast: de aangeboden verkoopprijzen dienen minimaal 90 dagen gestand te houden en het aangeboden opslagpercentage dient vast te staan voor de looptijd van de overeenkomst.
3.	Bijlage 7, PVE	U vraagt om een vaste prijs gedurende de looptijd van de overeenkomst, gezien de huidige prijsstijgingen die door de diverse crisis situaties veroorzaakt worden is dit niet te voorkomen, wij vragen dan ook om dit anders te formuleren; De opslagpercentages uit de inschrijving zijn vast voor de looptijd van de overeenkomst, gaat u hiermee akkoord?
Antwoord		Zie antwoord op vraag 2
4.	Bijlage 6, Prijzenblad	U eist een LCD beamer. De genoemde specificaties lijken gekopieerd van een bestaand product blad. Kunt u vermelden om welk merk en type beamer het gaat? Staat u open voor alternatieven?
Antwoord		Aanbestedende dienst eist een LCD-beamer zoals gespecificeerd.
5.	Bijlage 6, Prijzenblad	In het prijzenblad staat een onderdeel "luidspreker". Moet inschrijver er van uitgaan dat u hiermee de beschreven soundbar bedoelt.
Antwoord		De in het prijzenblad genoemde optionele "luidspreker" is inderdaad de optionele "soundbar".
6.	Bijlage 6, Prijzenblad	U eist een 84 inch scherm. Veel merken hanteren echter een maatvoering van 86 inch. Is inschrijven met een 86inch scherm ook toegestaan?
Antwoord		Aanbestedende dienst eist de maatvoering vanaf een 84 inch scherm.
7.	Bijlage 6, Prijzenblad	Aanbestedende dienst eist een 84 inch Touchscreen. Dit formaat is niet (meer) marktconform. Inschrijver verzoekt dit aan te passen naar 86 inch. Gaat u hiermee akkoord?
Antwoord		Zie antwoord op vraag 6.
8.	Bijlage 6, Prijzenblad	U eist een ingebouwde camera aan de onderzijde van het scherm. Inschrijver is van mening dat u met deze eis meerdere merken uitsluit van deelname wat prijsopdrijvend werkt. Ben

		u bereid een losse camera met ingebouwde microfoon ook toe te staan?
Antwoord		De aanbestedende dienst is hiertoe niet bereid en eist een ingebouwde camera aan de onderzijde van het scherm.
9.	Bijlage 6, Prijzenblad	Aanbestedende dienst eist ingebouwde camera aan de onderzijde van het bord. Dit is niet marktconform en worden meerdere leveranciers en merken uitgesloten. Inschrijver verzoekt het woord ingebouwd te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord?
Antwoord		Zie antwoord op vraag 8.
10.	Bijlage 6, Prijzenblad	U eist een glasplaat met anti-fingerprint. "Inschrijver interpreteert dit als 'er mogen geen vingerafdrukken achterblijven na gebruik'. Is dit juist? Zo ja, bent u bereid deze eist te laten vervallen? Namelijk op elke glasplaat blijven na gebruik vingerafdrukken achter.
Antwoord		De aanbestedende dienst eist een glasplaat met anti-fingerprint coating zoals uitgevraagd.
11.	Bijlage 6, Prijzenblad	Aanbestedende dienst eist ingebouwde microfoons. Hiermee worden meerdere leveranciers en merken uitgesloten. Inschrijver verzoekt het woord ingebouwd te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord?
Antwoord		Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.
12.	Bijlage 6, Prijzenblad	Aanbestedende dienst eist bedieningspanelen aan beide korte zijden van het screen. Het is inschrijver onduidelijk wat hiermee bedoeld wordt. Kunt u dit verduidelijken?
Antwoord		Dit is een omissie van Aanbestedende dienst. De bediening zal on-screen plaatsvinden en niet zoals gesteld met 'vaste knoppen' aan beide korte zijden.
13.	Bijlage 6, Prijzenblad	Aanbestedende dienst eist een in hoogte verstelbare kolom die geschikt is voor een gewicht tot 137 kilo. Dit is niet marktconform en worden meerdere leveranciers en merken uitgesloten. Inschrijver verzoekt om de eis aan te passen naar 120 kilo. Gaat u hiermee akkoord?
Antwoord		Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.
14.	Bijlage 6, Prijzenblad	Inschrijver verzoekt om de formule op het prijzenblad in kolom E nog eens goed na te lopen. Deze lijkt momenteel niet te kloppen.
Antwoord		De formule is herzien. Een gerectificeerd prijzenblad wordt gelijktijdig met de 1 ^{ste} NvI via Tenders gepubliceerd.
15.	Bijlage 6, Prijzenblad	Aanbestedende dienst eist een responsetijd van 7 milliseconde. Dit is niet marktconform en worden meerdere leveranciers en merken uitgesloten. Inschrijver verzoekt dit aan te passen naar 8 milliseconden. Gaat u hiermee akkoord?
Antwoord		Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.